平成２８年５月１１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 會 舘

代表者名 代表取締役社長  藤 原 幸 弘

（コード番号 ９７０１東証第二部）

問合せ先 管理本部長  渡 辺 紳 一

（ＴＥＬ．０３－３２１５－２１１１）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 28年 5月 11日開催の取締役会において、平成 28年 6月 29日に開催予定の
第 122 回定時株主総会に、平成 28 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当について、付議
することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成27年5月13日公表）

前期実績
（平成 27年 3月期）

基準日 平成 28年 3月 31日 同左 平成 27年 3月 31日

1株当たり配当金 1円 00銭 未定 2円 50銭

配当金総額 33,421,448円 － 83,564,108円

効力発生日 平成 28年 6月 30日 － 平成 27年 6月 26日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２. 理由

当社は、会社の業績に対応して、株主重視の観点から利益還元に努め、安定的な配当を

行うことを基本方針としております。

 平成 28年 3月期の期末配当につきましては東京會舘本舘建替えによる業績への影響等

を見極めたうえで決定・公表することとし、未定としておりました。当期は、本日公表い

たしましたとおり営業損失となったものの固定資産売却益の計上により当期純利益が計

上されることを踏まえ、現下の事業環境等を総合的に勘案した結果、1株につき 1円とし、

前期実績に比し 1株当たり 1円 50銭の減配といたしました。

（参考）年間配当金の内訳

 1株当たり配当金（円）

基準日 第 2四半期 期末 合計

当期実績 ― 1円 00銭 1円 00銭

前期実績
（平成 27年 3月期）

― 2円 50銭 2円 50銭

                                      以 上